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Konu : Şirkette çalışan personel için kiralanan lojman nedeniyle ödenen tutarların 

giderleştirilmesi hakkında. 
 
İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; İlgide kayıtlı özelge talep formunu incelenmesi 

neticesinde; şirketinizde çalışan personel için şirket müştemilatı dışında gerçek kişiden bir daire 
kiralandığı, kiralanan gayrimenkulün kirasının tevkifat yapılarak ödendiği, ayrıca söz konusu 
kira ödemesinin personele ödenecek ücrete ekleneceği belirtilerek söz konusu ödemelerin gider 
kaydının nasıl yapılacağı hususunda bilgi talep edildiği anlaşılmakta olup konu hakkında 
Başkanlığımız görüşleri aşağıda açıklanmıştır. 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “Safi kurum kazancı” başlıklı 6 ncı 
maddesinde; kurumlar vergisinin, mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi 
kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum kazancının tespitinde, Gelir Vergisi 
Kanununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hükme bağlanmıştır. 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 nci maddesinde, her türlü ticari ve sınai 
faaliyetlerden doğan kazançların ticari kazanç olduğu belirtilmiş; 38 inci maddesinin birinci 
fıkrasında da, 

“Bilanço esasına göre ticari kazanç, teşebbüsteki öz sermayenin hesap dönemi sonunda 
ve başındaki değerleri arasındaki müspet farktır. Bu dönem zarfında sahip veya sahiplerce: 

1. İşletmeye ilave olunan değerler bu farktan indirilir; 
2. İşletmeden çekilen değerler ise farka ilave olunur. 
Ticari kazancın bu suretle tesbit edilmesi sırasında, Vergi Usul Kanununun değerlemeye 

ait hükümleri ile bu kanunun 40 ve 41 inci maddeleri hükümlerine uyulur.” hükümlerine yer 
verilmiştir. 

Buna göre, kurum kazancının tespitinde Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci maddesi 
ile Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinde yer alan giderler indirilebilecektir. 

Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde, 
ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için yapılan genel giderlerin safi kazancın 
tespitinde indirim konusu yapılacağı hüküm altına alınmıştır. 

 



 

 

Aynı Kanunun 61 inci maddesinde; “Ücret, işverene tabi ve belirli bir iş yerine bağlı 
olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil 
edilebilen menfaatlerdir. Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (mali sorumluluk tazminatı), 
tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider karşılığı veya başka adlar altında 
ödenmiş olması veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir 
yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiştirmez.” hükmü yer almaktadır. 

Anılan Kanunun 94 üncü maddesinde, tevkifat yapmak zorunda olan mükellefler 
sayılmış, maddenin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde de hizmet erbabına ödenen ücretler 
ile 61 inci maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç), 103 
ve 104 üncü maddelere göre vergi tevkifatı yapılacağı hükme bağlanmıştır. 

Aynı Kanunun 96 ncı maddesinin birinci fıkrasında ise hesaben ödeme deyiminin, vergi 
tevkifatına tabi kazanç ve iratları ödeyenleri istihkak sahiplerine karşı borçlu durumda gösteren 
her türlü kayıt ve işlemleri ifade ettiği belirtilmiştir. 

Buna göre, giderleri karşılanmak suretiyle şirket tarafından kiralanan ve personele 
lojman olarak tahsis edilen konutların, personele sağlanan menfaat olarak ücret kapsamında 
değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Dolayısıyla, gayrimenkul için ödenen kira tutarı ile sağlanan menfaatlerin 
brütleştirilerek bordroya dahil edilmesi ve bu tutar üzerinden Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü 
maddesinin birinci fıkrası uyarınca vergi tevkifatı yapılması gerekmekte olup söz konusu 
tutarın da anılan Kanunun 40 ıncı maddesinin (1) numaralı bendi kapsamında kurum 
kazancından indirilmesi mümkün bulunmaktadır. 

Diğer taraftan, şirketinizce kiralanan ve personele lojman olarak tahsis edilen konutlar, 
personele sağlanan menfaat olarak ücret kapsamında değerlendirildiğinden ve söz konusu 
konutlara ilişkin kira bedelleri kurum kazancının tespitinde ücret gideri olarak dikkate 
alınacağından kira gideri olarak ayrıca dikkate alınmasının mümkün olmayacağı tabiidir. 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 


